
 

 

 

COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

PROVINCIA DI FERMO 
 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 60 DEL 20-07-2021 

 

Montefortino,lì 20-07-2021 

 

 

Registro Generale n. 60 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 60 DEL 20-07-2021 

 

Oggetto: ORDINANZA DI DISSEQUESTRO DEI BENI SOTTOPOSTI A 

SEQUESTRO AMMINISTRATIVO DALLA REGIONE CARABINIERI 

FORESTALE "MARCHE" - STAZIONE DI AMANDOLA (FM). SIG. 

TESORATI MARIANO ( VERB. ACC. N. 35725 DEL 24.05.2021). 

 

L'anno  duemilaventuno addì  venti del mese di luglio, 

 

IL SINDACO 

 
VISTO il verbale di Accertamento di Illecito Amministrativo n. 35725 del 24.05.2021, acquisito al 

protocollo di questo Ente il 25.05.2021 con n. 3659, trasmesso dalla Regione Carabinieri Forestale 

“Marche” – Stazione di Amandola (FM), a carico del Sig. PONZIANI MAURIZIO (trasgressore), nato 

ad Amandola (AP) il 03.08.1975 e residente ad Amandola (FM) in via Roma, 17, per l’esercizio di 

attività di carrozzeria senza autorizzazione, notificato il 24.05.2021; 

 

VISTO il verbale di Sequestro Amministrativo del 24.05.2021, notificato il 25.05.2021, acquisito al 

protocollo di questo Ente il 25.05.2021 con n. 3659, trasmesso dalla Regione Carabinieri Forestale 

“Marche” – Stazione di Amandola (FM) a carico del Sig. TESORATI MARIANO, nato ad Amandola 

(AP)  il 07.12.1963 e residente a Comunanza (AP) in via Gramsci, 8, a seguito dell’ accertamento che 

all’interno dell’area privata di proprietà del Sig. Tesorati Mariano, il Sig. Ponziani Maurizio esercitava 

l’attività di autocarrozzeria senza autorizzazione, in violazione dell’art. 2 del DPR 558/1999 per la 

quale è prevista la sanzione amministrativa di cui all’art. 10 della L. 122/1992, contestata ai suddetti 

con verbale di accertamento  n. 35725 del 24.05.2021; 

 

VISTI gli scritti difensivi depositati in atti; 

 

CONSIDERATO che i beni oggetto di sequestro amministrativo da parte dell’Autorità 

competente, ai sensi della L. 689/1981, sono: 

- CABINA FORNO DA CARROZZIERE 

- PISTOLA VERNICIATURA 

e che il materiale sequestrato è stato consegnato in custodia giudiziaria al Sig. Tesorati Mariano; 

 



 

Ordinanza ORDINANZE n.60 del 20-07-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 2 

        CONSIDERATO altresì che in data 19.07.2021, con nota prot. 4970, è pervenuta istanza di 

dissequestro da parte dell’Avv.to Olindo Dionisi, che rappresenta e difende nel presente 

procedimento il Sig. Tesorati Mariano; 

 

PRECISATO E RIBADITO che permane in essere il divieto di esercitare l’attività di autocarrozzeria da 

parte del Sig. PONZIANI MAURIZIO, all’interno dell’area privata di proprietà del Sig. TESORATI 

MARIANO, in quanto non munito delle relative autorizzazioni; 

 

         RITENUTO opportuno accogliere l’istanza di dissequestro presentata in quanto sono venuti 

meno i presupposti delle esigenze cautelari di cui al sequestro effettuato dalla Regione Carabinieri 

Forestale “Marche” – Stazione di Amandola (FM), permanendo il divieto sopra specificato. 

 

         VISTO l’art. 19 della L. 689/1981; 

 

         VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

Il dissequestro, per i motivi riportati in narrativa, delle sottoelencate attrezzature: 

- CABINA FORNO DA CARROZZIERE 

- PISTOLA VERNICIATURA 

 

 

DISPONE 

 

1. Di trasmettere la presente ordinanza alla Regione Carabinieri Forestale “Marche” – Stazione 

di Amandola (FM), per i successivi adempimenti. 

2. Di provvedere alla notifica della presente ordinanza al: 

a. Sig. TESORATI MARIANO, nato ad Amandola (AP) il 07.12.1963 e residente a 

Comunanza (AP) in via Gramsci, 8, 

b. Sig. PONZIANI MAURIZIO, nato ad Amandola (AP) il 03.08.1975 e residente ad 

Amandola (FM) in via Roma, 17 

Con avvertimento che la disponibilità dei beni avverrà solo previa compilazione di apposito 

verbale da parte della Regione Carabinieri Forestale “Marche” – Stazione di Amandola (FM). 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 20-07-2021    al 04-08-2021 

Lì 20-07-2021. 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.to Paola Sciamanna 

 

 



 

Ordinanza ORDINANZE n.60 del 20-07-2021 COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

Pag. 3 

Copia conforme all’originale. 

Lì 20-07-2021. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Ciaffaroni Domenico 

 


